THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1976/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG ĐỀ ÁN “ĐẦU TƯ TRANG BỊ VÀ QUẢN
LÝ TÀU THUYỀN CỦA NGÀNH HẢI QUAN GIAI ĐOẠN 2011 - 2020”

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Hải quan ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Quyết định số 65/2015/QĐ-TTg ngày 17 tháng 12 năm 2015 của Thủ tướng
Chính phủ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Hải
quan trực thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1577/QĐ-TTg ngày 12 tháng 9 năm 2011 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt Đề án “Đầu tư trang bị và quản lý tàu thuyền của ngành Hải quan giai
đoạn 2011 - 2020”;

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 8272/BTC-KHTC ngày 18 tháng 7 năm 2019
và văn bản số 13692/BTC-KHTC ngày 12 tháng 11 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án “Đầu tư trang bị và quản lý tàu thuyền của
ngành Hải quan giai đoạn 2011 - 2020” ban hành kèm theo Quyết định số 1577/QĐ-TTg ngày 12
tháng 9 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ như sau:

1. Điều chỉnh thông số kỹ thuật tàu dầu: Sức chở dầu hàng: 150 tấn; Cấp tàu: Biển hạn
chế II; Tốc độ: 13 hải lý/giờ.

2. Bổ sung 01 tàu dầu trang bị cho Hải đội Kiểm soát trên biển khu vực miền Trung (Hải
đội 2) thuộc Cục Điều tra chống buôn lậu - Tổng cục Hải quan, với thông số kỹ thuật như đã phê
duyệt tại khoản 1 Điều này.

Điều 2. Kinh phí thực hiện Đề án:

1. Kinh phí thực hiện Đề án “Đầu tư trang bị và quản lý tàu thuyền của ngành Hải quan
giai đoạn 2011 - 2020” (đã bao gồm 03 tàu dầu được phê duyệt điều chỉnh, bổ sung tại Điều 1
Quyết định này) đảm bảo cân đối được nguồn trong phạm vi khái toán kinh phí thực hiện Đề án
theo phê duyệt của Thủ tướng Chính phủ tại khoản 5 Điều 1 Quyết định số 1577/QĐ-TTg ngày
12 tháng 9 năm 2011.

2. Việc mua sắm, quản lý, sử dụng tàu thuyền theo đề án thực hiện theo quy định của
pháp luật, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, không làm thất thoát tài sản của nhà nước. Bộ Tài chính
chịu trách nhiệm toàn diện về thông tin và số liệu báo cáo.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Bộ trưởng các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Quốc phòng, Giao thông vận tải,
Công Thương, Công an, Nội vụ, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Khoa học và Công Nghệ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTg, các PTTgCP;
- Tổng cục Hải quan;
- VPCP: BTCN, các PCN, TGĐ Cổng
TTĐT, các Vụ: TH, TKBT, NC, PL;
- Lưu: VT, KTTH (2)

THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc